

Freedom of Information request 64-22

Request

1. For 2020/2021 what was the expenditure on primary care and secondary care prescribing?
2. For both primary care and secondary care, how much of this expenditure was on statin and other lipid-lowering medication and on diabetes-related medication?
3. Could you please give a breakdown of expenditure on the specific diabetes-related medications involved? eg insulin, metformin etc.

Response

1. Please see the table below for the expenditure on primary care and secondary prescribing in 2020/2021 at NHS Borders:

Primary Care	£23,893,700
Secondary Care	£12,603,525

2. Please see the table below for the amount of expenditure on statin and other lipid-lowering medication and on diabetes-related medication:

	Primary Care	Secondary Care
Biguanides	0.95%	0.01%
Diabetic Diagnostic & Monitoring Agents	1.47%	0.00%
Insulin	3.52%	0.16%
Lipid-Regulating Drugs	1.44%	0.14%
Other Antidiabetic Drugs	2.69%	0.06%
Sulfonylureas	0.24%	0.00%
Treatment Of Hypoglycaemia	0.05%	0.03%

3. Please see the table below for a breakdown of expenditure on specific diabetes-related medications:

	Primary Care	Secondary Care
Biguanides	£227,204	£675
Diabetic Diagnostic & Monitoring Agents	£350,871	£125
Insulin	£842,227	£20,753
Lipid-Regulating Drugs	£344,983	£17,851
Other Antidiabetic Drugs	£641,619	£8,053
Sulfonylureas	£57,418	£256
Treatment Of Hypoglycaemia	£11,875	£3,731

If you are not satisfied with the way your request has been handled or the decision given, you may ask NHS Borders to review its actions and the decision. If you would like to request a review please apply in writing to, Freedom of Information Review, NHS Borders, Room 2EC3, Education Centre, Borders General Hospital, Melrose, TD6 9BS or foi.enquiries@borders.scot.nhs.uk.

The request for a review should include your name and address for correspondence, the request for information to which the request relates and the issue which you wish to be reviewed. Please state the reference number **64-22** on this request. Your request should be made within 40 working days from receipt of this letter.

If following this review, you remain dissatisfied with the outcome, you may appeal to the Scottish Information Commissioner and request an investigation of your complaint. Your request to the Scottish Information Commissioner should be in writing (or other permanent form), stating your name and an address for correspondence. You should provide the details of the request and your reasons for dissatisfaction with both the original response by NHS Borders and your reasons for dissatisfaction with the outcome of the internal review. Your application for an investigation by the Scottish Information Commissioner must be made within six months of your receipt of the response with which you are dissatisfied. The address for the Office of the Scottish Information Commissioner is, Office of the Scottish Information Commissioner, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, Fife.